Modlitba

Bože, jenž jsi Matku Jednorozeného svého v jejím Početí zázračně uchoval dědičné viny, dej, prosíme, abychom, chráněni jsouce její přímluvou, s čistým srdcem na její slavnosti mohli bráti účast. Skrze téhož Pána . . .

Čtení

z knihy Sirachovcovy. 24.

Já jako kmen vinný ráším libovonně, z květů mých plody jsou skvostné a přebohaté. Já jsem matka krásného milování, bázně, poznání a svatě naděje. Ve mně je všecka milost k životu pravdy, ve mně je všecka naděje v život ctnosti. Přistupte ke mně všichni, kdož toužíte

a generatióibus meis implémini: spiritus enim meus super mel dulcis, et haeréditas mea super mel et favum: memória mea in generatiónes saeculórum. Qui edunt me, adhuc esúrient, et qui bibunt me adhuc sítient. Qui audit me, non confundétur: et qui operántur in me, non pecábunt. Qui elúcidant me, vitam aetérnam habébunt.

po mně, abyste plody mými se nasýtíli. Neboť na mne myslíti sladko je nad med, a míti mne za podíl plást medu převyšuje. Pamatka má bude do posledních kolen. Kdož mne jedí, budou dále lačněti, a kdo mne piji, budou dále žízni. Kdo mne poslušen jest, nebude zahanben, a kteří o mne se namáhají, nezhřeší. Kterí mne vysvětlují, věčně žiti budou.

Graduale. Prov. 9,1. Stupňový zpěv. Přisl.

Sapiéntia aedificávit sibi domum, excídit colúmnas septem. V. Ps. 86, 1-2. Fundaménta ejus in móntibus sanctis: díligit Dóminus portas Sion super ómnia tabernácula Jacob.

Moudrost postavila si dům, vytesala sedm sloupů. V. Ž. 86, 1-2. Základy její na horách svatých; Pán miluje brány Sionu nad všechny stánky Jakubovy.

E v a n g e l i u m

† Inítium s. Evangélii secúndum Matth. c. 1.

† Počátek sv. Evangelia podle Matouše. 1, 1-16.

Liber generatiónis Jesu Christi filii David, filii Ábraham. Ábraham génuit Isaac. Isaac autem génuit Jacob. Jacob autem génuit Judam, et fratres ejus. Judas autem génuit Phares, et Zaram de Thamar. Phares autem génuit Eson. Eson autem génuit Aram. Aram autem génuit Amínadab. Amínadab autem génuit Naásson. Naásson autem génuit Salmon. Sal-

Soupis rodu Ježíše Krista, syna Davidova, syna Abrahamova. Abraham zplodil Isáka, Isák zplodil Jakoba, Jakob zplodil Judu a bratry jeho. Juda pak zplodil Faresa a Záru z Thamar, Fares zplodil Ezrona, Ezron zplodil Arama, Aram zplodil Aminadaba, Aminadab zplodil Násona, Náson zplodil Salmona. Salmon zplodil Booza z Rahaby, Booz pak

mon autem genuit Booz de Rahab. Booz autem genuit Obed ex Ruth. Obed autem genuit Jesse. Jesse autem genuit David regem. David autem rex genuit Salomónem ex ea, quae fuit Uriae. Sálomon autem genuit Róboam. Róboam autem genuit Abíam. Abías autem genuit Asa. Asa autem genuit Jósaphat. Jósaphat autem genuit Joram. Joram autem genuit Ozíam. Ozías autem genuit Jóatham. Jóatham autem genuit Achaz. Achaz autem genuit Ezechíam. Ezechías autem genuit Manássem. Manássem autem genuit Amon. Amon autem genuit Josíam. Josías autem genuit Jechoníam, et fratres ejus in transmigratióne Babylónis. Et post transmigratióne Babylónis Jechonías genuit Saláthiel. Saláthiel autem genuit Zoróbabel. Zoróbabel autem genuit Abiud. Abiud autem genuit Eliácim. Eliácim autem genuit Azor. Azor autem genuit Sadoc. Sadoc autem genuit Achim. Achim autem genuit Eliud. Eliud autem genuit Eleázar. Eleázar autem genuit Mathan. Mathan autem genuit Jacob. Jacob autem genuit Joseph virum Maríae, de qua natus est Jesus, qui vocátur Christus.